
 

1 

 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO         

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 

 

All’ ALBO on line  

Amministrazione Trasparente  

Al sito Web della Scuola  

Ai docenti 

I.C Montegranaro 

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA DI ALUNNI DESTINATARI DI PROGETTI DI 
MOBILITÀ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA AZIONE KA1 TIPO ACCREDITAMENTO: ACCREDITATION FOR 
AN INDIVIDUAL ORGANISATION CODICE ATTIVITA’: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325607- C.U.P.: 
G91I25000090006 OID: E10355921 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+; 
VISTA la Call 2024 Round 1 KA1 – KA 121-SCH- Accredited projects for mobility of learners and staff in school 
education (KA 121 -SCH); 
VISTO il progetto presentato dall’I.C. di Montegranaro per la Call 2024; 

VISTA la ratifica accreditamento progetto Erasmus+ KA-120-SCH-E5EC0DFA presentata al Collegio dei Docenti del 

27/09/2024; 

VISTA la ratifica accreditamento progetto Erasmus+ KA-120-SCH-E5EC0DFA presentata al Consiglio di Istituto del 

04/10/2024; 

VISTO l’accordo per l’Accreditamento in qualità di singolo Istituto Settore Istruzione Scolastica Istituto Comprensivo 

Montegranaro 2024-1-IT02-KA130-SCH-000291258 con validità dal 01/02/2025 al 31/12/2027;  

VISTO l’invio della richiesta di finanziamento n. KA121-SCH-BDD85D78; 

VISTA la comunicazione di concessione del finanziamento a valere nei fondi Erasmus, assunta al prot. n. 7430 del 

11/06/2025 pari a € 29.006,00;  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n. 9323 del 29/08/2025; 

CONSIDERATA LA CONVENZIONE stipulata con AN Erasmus Plus Indire Numero 2025-1-IT02-KA121-SCH-

000325607 - CUP G91I25000090006, assunta al prot. n. 9399 del 01/09/2025; 

VISTI i criteri di selezione alunni, docenti e ATA per le mobilità Erasmus+ per l’a.s. 2025/26 approvati dal Collegio 

dei Docenti con delibera n. 12 del 27/10/2025 e approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 28/10/2025; 

VISTO il POF a.s. 2025/26; 

CONSIDERATA la necessità di organizzare le attività di mobilità all’estero per perseguire le finalità e gli obiettivi del 

progetto in oggetto secondo gli obiettivi del Piano di Sviluppo Europeo; 

VISTE le attività di mobilità rivolte a docenti e studenti previste dal Progetto in oggetto; 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001859 - 13/02/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MICHELE GABBANELLI



 

  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una selezione INTERNA volta all’individuazione di n. 20 alunni delle classi seconde 
e terze della Scuola Secondaria dell’I.C. Montegranaro destinatari delle attività di formazione all’estero, 
in presenza, nell’ambito del “Programma Erasmus+, Azione KA1, Progetto codice 2025-1-IT02-KA121-
SCH-000325607, così descritta: 

PRIMA DESTINAZIONE: 

• DESTINAZIONE: Vila Seca – SPAGNA; 

• BENEFICIARI 12 alunni iscritti alla classe seconda e terza della Scuola Secondaria di Primo Grado; 

• PERIODO: 13-20 Aprile 2026. 

 

SECONDA DESTINAZIONE: 

• DESTINAZIONE: Portimão - PORTOGALLO 

• BENEFICIARI: 8 alunni iscritti alla classe seconda e terza della scuola Secondaria di Primo Grado; 

• PERIODO: 03-08 Maggio 2026. 

 

Gli studenti individuati come beneficiari saranno coinvolti in tutte le attività preparatorie (es. formazione) e 

successive (es. disseminazione) previste dal progetto. 

 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

• di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione INTERNA per l’individuazione dei 
beneficiari delle mobilità previste per l’a.s. 2025/26; 
 

• di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Michele Gabbanelli 

 
 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001859 - 13/02/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MICHELE GABBANELLI

https://visitportimao.com/

		2026-02-13T14:12:55+0000
	MICHELE GABBANELLI




